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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at fremsætte forslag til 

ændring af idrætsloven, således e-sport ligeledes anerkendes som en idræt på lige fod med 

fysisk aktive sportsgrene. 

(Atassuts Inatsisartut medlemmer) 

Vi som er blevet ældre er vokset op med masser af idræt. Selvom vi i dag ikke længere er lige så 

rørige som engang, så er et sundt krop og sundt sind lige så vigtigt. Jeg vil fortsat bruge min krop 

og være i naturen så længe jeg kan. 

Jeg er ikke vokset op med computer og lign. slet ikke. For da vi var børn stod vi på ski og spillede 

fodbold, lavede alt muligt udenfor. Dengang var der ingen børnehaver, og derfor måtte vi 

underholde os selv. Vi er også opvokset med fangst og fiskeri.  

Det er svært at følge med i den teknologiske udvikling når det går så hurtigt. Børn og unge er 

åbenbart blevet så gode computer og konsolspil, at det er blevet muligt at konkurrerer mod 

hinanden på international niveau. Man kan åbenbart også tjene mange penge på det at mange er 

blevet professionelle. 

Atassut støtter altid iværksættere og nye erhvervsmuligheder, og vi vil altid være med til at bane 

vejen. Men disse nye tider der er hændt os, så er det essentielt at følge med udviklingen. Når vi så 

får at vide at spil ikke længere blot er fritidshygge, så vil vi gerne støtte Aqqalu C. Jerimiassens 

forslag fuldt ud. 

Ordet idræt, timersorneq på grønlandsk, betyder at man bevæger sig og konkurrerer med brug af 

kroppen. Isoleret set er det jo helt fint. Men i forhold til dette forslag er ordet idræt helt yt, og vi 

mener at vi at det er rette tidspunkt at begynde at bruge et andet mere tidsvarende ord og tankegang. 

Det gælder ordet sport, unammiuaarneq på grønlandsk, some r mere tidsvarende og mere passende. 

Når vi begynder at bruge ordet sport i stedet for idræt, så vil det åbne op for mange andre 

konkurrence sportstyper som f.eks eSport og skak. 

Det er på tide at vi ændrer ordlyden på vores lovgivning, så den ikke længere diskriminerer andre 

arter for sport, og det vil give mulighed for at vores unge får flere muligheder for at kunne leve af 

deres talenter såsom eSport i den nærmere fremtid. Ved at anerkende eSport som et sport officielt så 

vil vi kunne støtte og sende de unge på turneringer med vores eget flag. 

Vi sidder ikke fast i den gamle tankegang i Atassut, langt fra. Derfor støtter vi forslaget fra Atassut 

fuldt ud.  
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